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ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 9/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 14. 12. 2023 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Tomáš Dojiva; PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Michal Hrtoň; Tomáš Kopecký; Bc. Michal 

Krátký; Ing. Michal Meluzín; Iva Podborská, DiS.; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. 

Pavel Šnajdr, Ph.D.; Antonín Tůma; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluveni: Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. Martin Chvátal; Bc. Lukáš Lach; Petr Valášek 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Ing. arch. Boris 

Medek – vedoucí Odboru všeobecného, Lucie Fišerová – referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:02 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 12 členů Zastupitelstva.  

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 9/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Lucii Fišerovou – referentku samosprávy 

ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 9/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi pan Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D., a pan Tomáš Dojiva.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 9/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu pana Ing. Jiřího Protivínského, Ph.D., a pana Tomáše Dojivu. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 9/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

Starosta navrhl zařazení bodu č. 16 - Návrh rozpočtového opatření č. 16/2023 do programu ZMČ. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany zařazuje bod č. 16 - Návrh rozpočtového opatření č. 16/2023 do 

programu 9/IX. zasedání Zastupitelstva. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  
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Dále nechal starosta hlasovat o programu jako celku, včetně nově zařazeného bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 9/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtu na rok 2024 

9. Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024 

10. Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity  

11. Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

12. Prodej části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

13. Směna pozemků v k.ú. Dvorska 

14. Novely obecně závazných vyhlášek 

15. Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 2024 

16. Návrh rozpočtového opatření č. 16/2023 

17. Různé 

18. Závěr 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Finanční výbor nebyl svolán z důvodu omluvy nadpoloviční většiny jeho členů. 

 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 6/IX. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne  

11. 12. 2023. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta představil seznam svých jednání v období 20. 10. 2023 – 14. 12. 2023. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Informace o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Lenka Smutná – se zeptala na jednání se STAREZ ohledně hřiště v Brněnských Ivanovicích 9. 11.  

a 30. 11. Dále se zajímala o jednání se Zbrojovkou Brno. 

Diskuse: starosta 
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Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly přítomni žádní občané.  

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtu na rok 2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2024 

v předpokládaném objemu 84 803 tis. Kč. 

Rada na své 29/IX. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočet městské 

části Brno-Tuřany na rok 2024 uvedený v příloze tohoto bodu, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního 

plnění pro zastupitele dle tabulek č. 1- 3 uvedených v příloze tohoto bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2024 uvedený 

v příloze usnesení, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro zastupitele na rok 2024 dle tabulek 

č. 1- 3 uvedených v příloze usnesení a pověřuje Radu městské části Brno-Tuřany zpracováním rozpisu 

schváleného rozpočtu dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 9. programu ZMČ – Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024 
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024. 

Rada na své 30/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla pro 

rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2024, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 

2024 uvedená v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

Bod 10. programu ZMČ – Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní 

aktivity 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh programu Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní 

aktivity pro rok 2024. 

Rada na své 30/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit program Provoz 

subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné 

a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
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T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 11. programu ZMČ – Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna  

o stanovisko k případné novelizaci obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody 

mateřských a základních škol. Rada na své 28/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila 

Zastupitelstvu souhlasit se stávajícím zněním obecně závazných vyhlášek, kterými se se stanoví spádové 

obvody základních a mateřských škol. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se stávajícím zněním obecně závazné vyhlášky č. 3/2023, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů 

základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, a souhlasí se 

stávajícím zněním obecně závazné vyhlášky č. 4/2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených 

statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem, 

ve znění pozdějších vyhlášek. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 12. programu ZMČ – Prodej části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu opakovanou žádost podanou společností HBC – servis, s.r.o.,  

o souhlas s prodejem části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře cca 107 m2. Žadatel 

nechal zpracovat návrh možné budoucí přilehlé komunikace včetně chodníků na pozemku p.č. 50/2  

v k.ú. Brněnské Ivanovice, kterým není prodej požadované části pozemku dotčen.  

Rada na své 30/IX. schůzi pod bodem 12 doporučila Zastupitelstvu revokovat svá rozhodnutí z 2/VIII. 

zasedání dne 17. 12. 2018 a z 24/VIII. zasedání dne 1. 9. 2022 tak, že souhlasí s prodejem části pozemku 

p.č. 50/2 o výměře cca 107 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna 

společnosti HBC – servis s.r.o., a to dle situace, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Bc. Michal Krátký – držel by úzus, že dokud komunikace nestojí, není vhodné prodávat část pozemku, 

který je stavbou budoucí možné komunikace dotčen, protože nelze dopředu předvídat veškeré možné 

problémy, a předložil protinávrh usnesení projednávaného bodu.  

 

Tomáš Kopecký – připomněl, že společnost AGRO nedávno měla projekt a studii na nové haly v dané 

oblasti. Vyjádřil obavu, že komunikace bude vytížena daleko více než nyní.  

 

Diskuse: starosta, Ing. arch. Boris Medek 

 

Starosta – přednesl znění protinávrhu usnesení Bc. Michala Krátkého a dal o něm hlasovat. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nerevokuje svá rozhodnutí z 2/VIII. zasedání dne 17. 12. 2018 

 a z 24/VIII. zasedání dne 1. 9. 2022 tak, že nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 50/2 o výměře 

cca 107 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna společnosti HBC – servis 

s.r.o., a to dle situace, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 9, proti 1, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro omluven omluven proti omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven zdržel se  

Bod 13. programu ZMČ – Směna pozemků v k.ú. Dvorska 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost společnosti Brněnské komunikace a.s., o vyjádření k návrhu  

směny části pozemku p.č. 49/8 o výměře cca 23 m2 v k.ú. Dvorska v soukromém vlastnictví za část 

pozemku p.č. 257/1 o výměře cca 58 m2 v k.ú. Dvorska ve vlastnictví statutárního města Brna. Na 

nabízené části pozemku je umístěn chodník při ul. Zapletalova. Na pozemku p.č. 257/1 v k.ú Dvorska 

se nachází účelová komunikace ve správě MČ Brno – Tuřany. Požadovaná část pozemku slouží jako 

územní rezerva pro budoucí komunikaci. 

Rada na své 30/IX schůzi pod bodem 13 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit se směnou části pozemku 

p.č. 49/8 o výměře cca 23 m2 v k.ú. Dvorska v soukromém vlastnictví za část pozemku p.č. 257/1 

o výměře cca 58 m2 v k.ú. Dvorska ve vlastnictví statutárního města Brna. Dotčené části jsou vymezeny 

v mapě v příloze tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí se směnou části pozemku p.č. 49/8 o výměře cca 23 m2 

v k.ú. Dvorska v soukromém vlastnictví za část pozemku p.č. 257/1 o výměře cca 58 m2 v k.ú. Dvorska 

ve vlastnictví statutárního města Brna. Požadovaná část pozemku slouží jako územní rezerva pro 

budoucí komunikaci. Dotčené části jsou vymezeny v mapě v příloze tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 14. programu ZMČ – Novely obecně závazných vyhlášek 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru vnitřních věcí MMB o připomínky k novelám těchto 

obecně závazných vyhlášek: 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholu na 

veřejných prostranstvích, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 

vyhlášek. 

Rada na své 30/IX. schůzi pod bodem programu č. 20 doporučila Zastupitelstvu souhlasit u MČ Brno-

Tuřany se stávajícím zněním přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  

č. 29/2020, o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, požadovat u MČ Brno-Tuřany 

změnu přílohy č. 2 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb 

psů, jak je uvedeno v příloze tohoto bodu, a požadovat v příloze obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, stanovení výjimek z doby nočního 

klidu dle přílohy tohoto bodu. 

Mgr. Jiří Polák podal vysvětlení k projednávanému bodu.  
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí u MČ Brno-Tuřany se stávajícím zněním přílohy obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 29/2020, o zákazu požívání alkoholu na veřejných 

prostranstvích, požaduje u MČ Brno-Tuřany změnu přílohy č. 2 obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení, a požaduje 

v příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění 

pozdějších vyhlášek, stanovení výjimek z doby nočního klidu dle přílohy tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 15. programu ZMČ – Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh harmonogramu zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany 

pro rok 2024. 

Rada na své 28/IX. schůzi pod bodem programu č. 19 doporučila Zastupitelstvu schválit harmonogram 

zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany pro rok 2024, jak je uvedeno v příloze tohoto bodu. 

 

Bc. Michal Krátký – informoval přítomné, že posunul termín kontrolního výboru před zasedáním 

zastupitelstva dne 31. 10. 2024 o týden dříve z důvodu státního svátku a podzimních prázdnin. 

Diskuse: starosta 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany pro rok 2024, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 16. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 16/2023 

Starosta předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 16/2023. 

Ing. Tomáš Hornoch podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro omluven omluven pro omluven pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro omluven pro  

Bod 17. programu ZMČ – Různé 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. – přítomné informoval ohledně kapličky na Královce, která sice spadá do 

městské části Brno-jih, dříve však byla údajně v katastru Tuřan. V roce 1999 byla opravena na náklady 
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převážně tuřanských občanů. V tuto chvíli pozemek pod kapličkou a kousek vedle kapličky patří 

soukromému majiteli, ale kaplička vlastně nepatří nikomu. Vyjádřil obavu, že by v budoucnu mohl 

někdo přijít a kapličku zbourat. Zeptal se, jestli může městská část Brno-Tuřany vznést požadavek na 

město Brno o odkoupení pozemku pod kapličkou a kolem kapličky, aby se to tam zachovalo. 

Diskuse: starosta 

 

Bc. Michal Krátký – uvedl, že je kaplička umístěna blízko komunikace a je potřeba se podívat, jak 

vypadá komunikace na mimoúrovňovém křížení D1/D2 ulice Kaštanová. Vyslovil obavu, zda to nebude 

obnášet stěhování. 

Diskuse: starosta, Ing. arch. Boris Medek 

 

Lenka Smutná – se zajímala o současný způsob provozu hřiště v Brněnských Ivanovicích, neboť není 

jasné, komu co patří a kdo je tam jen v nájmu. 

Diskuse: starosta, Mgr. Jiří Polák 

 

Tomáš Kopecký – se zmínil o kapličce ve Dvorskách. Řekl, že dlaždice jsou umístěny na původním 

místě, ale osvětlení nebylo nainstalováno a zprovozněno. V říjnu bylo slíbeno, že bude zapojeno, ale 

dodnes není funkční.  

Diskuse: starosta, Ing. arch. Boris Medek 

 

Starosta – reagoval na dříve zaslaný dotaz od Bc. Michala Krátkého ohledně stavební činnosti na 

chodníku u budovy základní školy na ulici Požární. Starosta informoval, že se jedná o znovu obnovený 

projekt budování stojanů na kola, který realizují Brněnské komunikace. 

Diskuse: Bc. Michal Krátký, Ing. arch. Boris Medek, starosta 

 

Starosta – informoval, že oprava komunikace u sokolovny je přesunuta na jaro 2024. Důvodem je 

vyjádření DPMB, který požadoval, aby nebyly souběžně opravovány komunikace v Tuřanech 

i Chrlicích, neboť by mohlo docházet k velkým zpožděním na autobusové lince 78. 

Diskuse: starosta, Tomáš Kopecký, Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D., Lenka Smutná 

 

Bc. Michal Krátký – apeloval na přítomné, že pokud potkají na hřbitově občany se psem, aby je 

upozornili na nevhodnost venčení psa na pietním místě, protože prostor hřbitova je znečisťován psími 

exkrementy.  

Diskuse: starosta 

 

Lenka Smutná – se zeptala, zda jsou veřejné toalety na hřbitově otevřeny i v zimě. 

Diskuse: starosta 

 

Bod 18. programu ZMČ – Závěr   

Starosta poděkoval členům Zastupitelstva, popřál klidné a pohodové vánoční svátky, vše nejlepší do 

nového roku, pozval všechny přítomné na XXX. Společenský ples a ukončil zasedání v 18:45 hodin. 

 

 

Zapsala: 19. 12. 2023 Lucie Fišerová 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

____________________ 

Tomáš Dojiva 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


